Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n Centro – CEP 59970-000
E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com

PAUTA DA SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA

04 DE AGOSTO DE 2022 – QUINTA-FEIRA – 10º SESSÃO ORDINÁRIA DO

SEGUNDO SEMESTRE LEGISLATIVO DO ANO DE 2022

PAUTA DO DIA

APRESENTAÇÃO E VOTAÇÃO DE PROJETO

➢ PROJETO DE LEI Nº 23/2022: Dispõe sobre o piso salarial dos Agentes

Comunitários de Saúde - ACS, e Agentes de Combate às Endemias – ACE, e dá

outras providências

Autoria: Poder Executivo

EXPEDIENTE DO DIA

➢ REQUERIMENTO Nº 10/2022: Solicita ao Prefeito Municipal a providência de

sinalização dos quebra-molas no Beco do Freijó.

Autoria: Vereador Aurivones Alves

➢ ENCAMINHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA GESTÃO DO

PODER EXECUTIVO – ANO 2013 – PARA AS COMISSÕES

COMPETENTES

➢ LEITURA DE RESPOSTA DE OFÍCIO ENVIADO À COSERN

➢ VOTAÇÃO DO CALENDÁRIO – 2º PERÍODO

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, 131 Centro – CEP 59970-000

E-mail: camaramarcelinovieira@gmail.com - Fone: (84) 3385.2087

REQUERIMENTO Nº 10/2022

Solicita ao Prefeito Municipal a providência de

sinalização dos quebra-molas no Beco do Freijó.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN.

O vereador infra-assinado, em conformidade com as normas regimentais, REQUER

que, após ouvido o Plenário, seja enviado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Kerles

Jácome Sarmento, o presente requerimento para que o mesmo providencie, juntamente com a

secretaria competente, a SINALIZAÇÃO DOS QUEBRA-MOLAS DO BECO DO FREIJÓ,

nesta cidade.

Marcelino Vieira-RN, 02 de agosto de 2022.

_______________________________________

AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO

Vereador da CMMV

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n Centro – CEP 59970-000

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com

PROPOSTA DE CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS 2º SEMESTRE DE 2022

MÊS DIA DIA

AGOSTO 04/08 – QUINTA-FEIRA                  18/08 - QUINTA-FEIRA

SETEMBRO 01/09 - QUINTA-FEIRA 15/09 - QUARTA-FEIRA

OUTUBRO 13/10 - QUINTA-FEIRA 27/10 - QUINTA-FEIRA

NOVEMBRO 10/11 - QUINTA-FEIRA 17/10 - QUINTA-FEIRA

DEZEMBRO 01/12 - QUINTA-FEIRA 15/10 - QUINTA-FEIRA